福 建 省 财 政 厅

福建省财政厅关于 2025 年 12 月福建省
政府债券还本付息的公告

按照财政部地方政府债券发行有关规定，现将 2025 年 12 月

福建省政府债券还本及付息工作有关事宜公告如下：

债券名称
2015 年福建省政府定向承销发行的置换专项债券

（六期）

债券简称 15 福建债 38 债券代码 1555038

发行总额（亿元） 45.8239 票面利率 3.56%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 4663956542

债券名称
2015 年福建省政府定向承销发行的置换一般债券

（十二期）

债券简称 15 福建债 42 债券代码 1555042

发行总额（亿元） 12.2399 票面利率 3.56%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 1245777022

- 2 -

债券名称
2020 年福建省交通基础设施专项债券（五期）

-2020 年福建省政府专项债券（十八期）

债券简称 20 福建债 21 债券代码 2005601

发行总额（亿元） 4.8 票面利率 3.45%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 8280000

债券名称
2020 年福建省交通基础设施专项债券（六期）

-2020 年福建省政府专项债券（十九期）

债券简称 20 福建债 22 债券代码 2005602

发行总额（亿元） 46.7 票面利率 3.57%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 83359500

债券名称
2020 年福建省收费公路专项债券（三期）-2020

年福建省政府专项债券（二十期）

债券简称 20 福建债 23 债券代码 2005603

发行总额（亿元） 30.41 票面利率 3.45%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 52457250

- 3 -

债券名称
2020 年福建省市政和产业园区基础设施专项债券

4 期-2020 年福建省政府专项债券 21 期

债券简称 20 福建债 24 债券代码 2005604

发行总额（亿元） 20.9 票面利率 2.95%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 30827500

债券名称
2020 年福建省市政和产业园区基础设施专项债券

5 期-2020 年福建省政府专项债券 22 期

债券简称 20 福建债 25 债券代码 2005605

发行总额（亿元） 50.66 票面利率 3.45%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 87388500

债券名称
2020 年福建省市政和产业园区基础设施专项债券

6 期-2020 年福建省政府专项债券 23 期

债券简称 20 福建债 26 债券代码 2005606

发行总额（亿元） 42.38 票面利率 3.57%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 75648300

- 4 -

债券名称
2020 年福建省生态环保水利专项债券（一期）

-2020 年福建省政府专项债券（二十四期）

债券简称 20 福建债 27 债券代码 2005607

发行总额（亿元） 8.37 票面利率 2.95%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 12345750

债券名称
2020 年福建省生态环保水利专项债券（二期）

-2020 年福建省政府专项债券（二十五期）

债券简称 20 福建债 28 债券代码 2005608

发行总额（亿元） 5.16 票面利率 3.45%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 8901000

债券名称
2020 年福建省生态环保水利专项债券（三期）

-2020 年福建省政府专项债券（二十六期）

债券简称 20 福建债 29 债券代码 2005609

发行总额（亿元） 30.59 票面利率 3.57%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 54603150

- 5 -

债券名称
2020 年福建省社会事业专项债券（五期）-2020

年福建省政府专项债券（二十八期）

债券简称 20 福建债 31 债券代码 2005611

发行总额（亿元） 20.31 票面利率 2.95%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 29957250

债券名称
2020 年福建省社会事业专项债券（六期）-2020

年福建省政府专项债券（二十九期）

债券简称 20 福建债 32 债券代码 2005612

发行总额（亿元） 11.45 票面利率 3.45%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 19751250

债券名称
2020 年福建省社会事业专项债券（七期）-2020

年福建省政府专项债券（三十期）

债券简称 20 福建债 33 债券代码 2005613

发行总额（亿元） 26.67 票面利率 3.57%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 01 日

还本/付息金额（元） 47605950

- 6 -

债券名称 2015 年福建省政府专项债券（十期）

债券简称 15 福建债 44 债券代码 1555044

发行总额（亿元） 122.8 票面利率 3.3%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 04 日

还本/付息金额（元） 12482620000

债券名称 2015 年福建省政府一般债券（二十期）

债券简称 15 福建债 48 债券代码 1555048

发行总额（亿元） 48 票面利率 3.3%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 04 日

还本/付息金额（元） 4879200000

债券名称
2024 年福建省收费公路专项债券（五期）——2024

年福建省政府专项债券（二十三期）

债券简称 24 福建债 40 债券代码 199086

发行总额（亿元） 0.9 票面利率 2.21%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 06 日

还本/付息金额（元） 994500

- 7 -

债券名称
2024 年福建省高质量发展专项债券（十七期）—

—2024 年福建省政府专项债券（二十四期）

债券简称 24 福建债 41 债券代码 199087

发行总额（亿元） 1.1775 票面利率 1.9%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 06 日

还本/付息金额（元） 2237250

债券名称
2024 年福建省高质量发展专项债券（十八期）—

—2024 年福建省政府专项债券（二十五期）

债券简称 24 福建债 42 债券代码 199088

发行总额（亿元） 4.5285 票面利率 2.05%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 06 日

还本/付息金额（元） 4641712.5

债券名称
2024 年福建省高质量发展专项债券（十九期）—

—2024 年福建省政府专项债券（二十六期）

债券简称 24 福建债 43 债券代码 199089

发行总额（亿元） 35.6927 票面利率 2.2%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 06 日

还本/付息金额（元） 39261970

- 8 -

债券名称
2024 年福建省高质量发展专项债券（二十期）—

—2024 年福建省政府专项债券（二十七期）

债券简称 24 福建债 44 债券代码 199090

发行总额（亿元） 66.7013 票面利率 2.26%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 06 日

还本/付息金额（元） 75372469

债券名称
2024 年福建省高质量发展专项债券（二十一期）

——2024 年福建省政府专项债券（二十八期）

债券简称 24 福建债 45 债券代码 199091

发行总额（亿元） 2 票面利率 2.27%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 06 日

还本/付息金额（元） 2270000

债券名称 2024 年福建省地方政府再融资专项债券（十期）

债券简称 24 福建债 46 债券代码 199092

发行总额（亿元） 223 票面利率 2.2%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 06 日

还本/付息金额（元） 245300000

- 9 -

债券名称 2024 年福建省地方政府再融资专项债券（十一期）

债券简称 24 福建债 47 债券代码 199093

发行总额（亿元） 223 票面利率 2.26%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 06 日

还本/付息金额（元） 251990000

债券名称 2017 年福建省政府一般债券（四期）

债券简称 17 福建债 04 债券代码 1705156

发行总额（亿元） 32.1 票面利率 4.22%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 07 日

还本/付息金额（元） 67731000

债券名称 2017 年福建省政府专项债券（三期）

债券简称 17 福建债 07 债券代码 1705159

发行总额（亿元） 36.9 票面利率 4.25%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 07 日

还本/付息金额（元） 78412500

- 10 -

债券名称
2017 年福建省政府定向承销发行的置换一般债券

（四期）

债券简称 17 福建定向 04 债券代码 1706147

发行总额（亿元） 16.5975 票面利率 4.17%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 08 日

还本/付息金额（元） 34605787.5

债券名称
2017 年福建省政府定向承销发行的置换专项债券

（三期）

债券简称 17 福建定向 07 债券代码 1706150

发行总额（亿元） 42.1147 票面利率 4.17%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 08 日

还本/付息金额（元） 87809149.5

债券名称 2023 年福建省政府一般债券（二期）

债券简称 23 福建债 10 债券代码 2305567

发行总额（亿元） 32.4859 票面利率 2.74%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 09 日

还本/付息金额（元） 44505683

- 11 -

债券名称
2023 年福建省收费公路专项债券（二期）——2023

年福建省政府专项债券（六期）

债券简称 23 福建债 11 债券代码 2305568

发行总额（亿元） 13.05 票面利率 2.91%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 09 日

还本/付息金额（元） 18987750

债券名称
2023 年福建省高质量发展专项债券（七期）——

2023 年福建省政府专项债券（九期）

债券简称 23 福建债 14 债券代码 2305571

发行总额（亿元） 30.1503 票面利率 2.74%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 09 日

还本/付息金额（元） 41305911

债券名称
2023 年福建省高质量发展专项债券（八期）——

2023 年福建省政府专项债券（十期）

债券简称 23 福建债 15 债券代码 2305572

发行总额（亿元） 177.8648 票面利率 2.91%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 09 日

还本/付息金额（元） 258793284

- 12 -

债券名称
2023 年福建省高质量发展专项债券（九期）——

2023 年福建省政府专项债券（十一期）

债券简称 23 福建债 16 债券代码 2305573

发行总额（亿元） 293.7849 票面利率 3.01%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 09 日

还本/付息金额（元） 442146274.5

债券名称 2021 年福建省政府一般债券（二期）

债券简称 21 福建 06 债券代码 173680

发行总额（亿元） 48.8 票面利率 3.34%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 81496000

债券名称
2021 年福建省保障性安居工程专项债券（三期）

——2021 年福建省政府专项债券（三期）

债券简称 21 福建 09 债券代码 173683

发行总额（亿元） 22.2149 票面利率 3.34%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 37098883

- 13 -

债券名称
2021 年福建省保障性安居工程专项债券（四期）

——2021 年福建省政府专项债券（四期）

债券简称 21 福建 10 债券代码 173684

发行总额（亿元） 18.4707 票面利率 3.71%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 34263148.5

债券名称
2021 年福建省收费公路专项债券（一期）——2021

年福建省政府专项债券（五期）

债券简称 21 福建 11 债券代码 173685

发行总额（亿元） 31.1204 票面利率 3.71%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 57728342

债券名称
2021 年福建省交通基础设施专项债券（一期）—

—2021 年福建省政府专项债券（六期）

债券简称 21 福建 12 债券代码 173686

发行总额（亿元） 3.1 票面利率 3.34%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 5177000

- 14 -

债券名称
2021 年福建省交通基础设施专项债券（二期）—

—2021 年福建省政府专项债券（七期）

债券简称 21 福建 13 债券代码 173687

发行总额（亿元） 215.2731 票面利率 3.83%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 412247986.5

债券名称
2021 年福建省市政和产业园区基础设施专项债券

（一期）——2021 年福建省政府专项债券（八期）

债券简称 21 福建 14 债券代码 173688

发行总额（亿元） 15.1314 票面利率 3.34%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 25269438

债券名称
2021 年福建省市政和产业园区基础设施专项债券

（二期）——2021 年福建省政府专项债券（九期）

债券简称 21 福建 15 债券代码 173689

发行总额（亿元） 68.0601 票面利率 3.71%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 126251485.5

- 15 -

债券名称
2021 年福建省市政和产业园区基础设施专项债券

（三期）——2021 年福建省政府专项债券（十期）

债券简称 21 福建 16 债券代码 173690

发行总额（亿元） 44.6701 票面利率 3.83%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 85543241.5

债券名称
2021 年福建省生态环保水利专项债券（一期）—

—2021 年福建省政府专项债券（十一期）

债券简称 21 福建 17 债券代码 173691

发行总额（亿元） 18.3444 票面利率 3.83%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 35129526

债券名称
2021 年福建省社会事业专项债券（一期）——2021

年福建省政府专项债券（十二期）

债券简称 21 福建 18 债券代码 173692

发行总额（亿元） 16.3164 票面利率 3.34%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 27248388

- 16 -

债券名称
2021 年福建省社会事业专项债券（二期）——2021

年福建省政府专项债券（十三期）

债券简称 21 福建 19 债券代码 173693

发行总额（亿元） 10.8121 票面利率 3.71%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 20056445.5

债券名称
2021 年福建省社会事业专项债券（三期）——2021

年福建省政府专项债券（十四期）

债券简称 21 福建 20 债券代码 173694

发行总额（亿元） 21.9583 票面利率 3.83%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 11 日

还本/付息金额（元） 42050144.5

债券名称
2016 年福建省政府定向承销发行的置换一般债券

（四期）

债券简称 16 福建定向 04 债券代码 1606206

发行总额（亿元） 28.8727 票面利率 3.46%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 15 日

还本/付息金额（元） 49949771

- 17 -

债券名称
2016 年福建省政府定向承销发行的置换专项债券

（二期）

债券简称 16 福建定向 06 债券代码 1606208

发行总额（亿元） 82.3776 票面利率 3.46%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 15 日

还本/付息金额（元） 142513248

债券名称 2022 年福建省政府一般债券（四期）

债券简称 22 福建债 42 债券代码 2271068

发行总额（亿元） 29.68 票面利率 3.16%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 15 日

还本/付息金额（元） 46894400

债券名称
2022 年福建省收费公路专项债券（三期）——2022

年福建省政府专项债券（三十七期）

债券简称 22 福建债 43 债券代码 2271069

发行总额（亿元） 46.755 票面利率 3.16%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 15 日

还本/付息金额（元） 73872900

- 18 -

债券名称
2022 年福建省高质量发展专项债券（三期）——

2022 年福建省政府专项债券（四十期）

债券简称 22 福建债 46 债券代码 2271072

发行总额（亿元） 63.2343 票面利率 2.86%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 15 日

还本/付息金额（元） 90425049

债券名称
2022 年福建省高质量发展专项债券（四期）——

2022 年福建省政府专项债券（四十一期）

债券简称 22 福建债 47 债券代码 2271073

发行总额（亿元） 201.3381 票面利率 3.16%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 15 日

还本/付息金额（元） 318114198

债券名称
2022 年福建省高质量发展专项债券（五期）——

2022 年福建省政府专项债券（四十二期）

债券简称 22 福建债 48 债券代码 2271074

发行总额（亿元） 273.2844 票面利率 3.22%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 15 日

还本/付息金额（元） 439987884

- 19 -

债券名称 2016 年福建省政府一般债券（四期）

债券简称 16 福建债 04 债券代码 1605335

发行总额（亿元） 84.7 票面利率 3.17%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 20 日

还本/付息金额（元） 134249500

债券名称 2016 年福建省政府专项债券（二期）

债券简称 16 福建债 06 债券代码 1605337

发行总额（亿元） 159.9 票面利率 3.17%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 20 日

还本/付息金额（元） 253441500

债券名称 2019 年福建省政府一般债券（五期）

债券简称 19 福建债 13 债券代码 1905227

发行总额（亿元） 67.8678 票面利率 4.1%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 21 日

还本/付息金额（元） 139128990

- 20 -

债券名称
2019 福建省本级福州泉州漳州宁德收费公路专项

债（二期）——2019 年福建省政府专项债（九期）

债券简称 19 福建债 14 债券代码 1905228

发行总额（亿元） 75.8 票面利率 3.79%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 21 日

还本/付息金额（元） 143641000

债券名称
2019 年福建省龙岩市收费公路专项债券（三期）

——2019 年福建省政府专项债券（十期）

债券简称 19 福建债 15 债券代码 1905229

发行总额（亿元） 36.2 票面利率 3.79%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 21 日

还本/付息金额（元） 68599000

债券名称
2021 年福建省支持中小银行发展专项债券（一期）

-2021 年福建省政府专项债券（十五期）

债券简称 21 福建债 21 债券代码 2105356

发行总额（亿元） 50 票面利率 3.36%

还本日/本次付息日 2025 年 12 月 24 日

还本/付息金额（元） 84000000

福建省财政厅

2025 年 11 月 4 日

信息公开类型：主动公开

	　信息公开类型：主动公开